
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
�5,03 rю2� № sgo ('3 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Красногорск от 24.12.2019 № 3235/12 «О 

внедрении Стандарта развития конкуренции в городском округе 

Красногорск и утверждении Плана мероприятий ( «дорожной 

карты») по содействию развитию конкуренции в городском 

округе Красногорск Московской области» 

Во исполнение Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 17.04.2019 № 768-р, постановления Правительства Московской области от 

18.12.2020 № 983/42 «О внесении изменений в План мероприятий ("дорожную 

карту") по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2019-2022 

годы», а так же в целях обеспечения реализации системного и единообразного 

подхода к деятельности по содействию развитию конкуренции в городском округе 

Красногорск, постановляю: 

1.Внести изменения в постановление администрации городского округа

Красногорск от 24.12.2019 № 3235/12 «О внедрении Стандарта развития 

конкуренции в городском округе Красногорск и утверждении Плана мероприятий 

( «дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе 

Красногорск Московской области» (далее - Постановление): 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Состав рабочей группы по внедрению 

Стандарта развития конкуренции в городском округе Красногорск Московской 

области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Внести изменения в Приложение 3 к Постановлению «План мероприятий 

("дорожную карту") по содействию развитию конкуренции в Московской области на 

2019-2022 годы» согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и

* 014366



на официальном сайте администрации городского округа Красногорск 
Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и финансам Коновалову Е.В. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор 
общего отдела управления делами 

Исполнитель 

Э .Э. Хаймурзина 

J / Ю.Г. Никифорова

П.Н. Красиков 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Волосевичу, Коноваловой, Седых, Голубеву, 
Захаровой, Камневу, Киян, Кавалерской, Мелешкевич, Ризвановой, Шаруевой, 
Лазареву, Чеховской, Новикову 

Приложение к бланку № 014366 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от l50.!52D21№ 52013 

СОСТАВ 
рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции 

в городском округе Красногорск Московской области 

Председатель рабочей группы: 

Коновалова Елена Викторовна Заместитель главы администрации по 
экономике и финансам 

Заместители председателя рабочей группы: 

Ризванова Эльвира Энгелевна 

Члены рабочей группы: 

Волосевич Всеволод Валерьевич 

Мелешкевич Юлия Вячеславовна 

Камнев Алексей Николаевич 

П.1-1. Краснкоо 
(495)563-88-18 вн.0505

Начальник экономического 
управления 

Первый заместитель главы 
администрации по транспорту, связи, 
дорожной деятельности и 
благоустройству 

Начальник управления жилищно
коммунального хозяйства 

Начальник управления по 
безопасности и работе с 
потребительским рынком 



Киян Марина Владимировна 

Голубев Борис Сергеевич 

Кавалерская Эльвира Камаловна 

Начальник управления 
градостроительной деятельности 

Начальник управления по 
инвестициям, промышленности и 

развитию малого и среднего бизнеса 

Начальник управления по 
социальным вопросам 

Сушка Ольга Владимировна Начальник управления 
муниципальным имуществом 

Крашенинина Кристина Николаевна И.о начальника управления 
транспорта, связи и дорожной 
деятельности 

Лазарев Дмитрий Александрович 

Капустин Сергей Викторович 

Секретарь рабочей группы: 

Красиков Павел Николаевич 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505 

Директор МКУ «КЦТ» 

Президент Красногорской торгово
промышленной палаты (по 
согласованию) 

Ведущий инспектор отдела 
муниципальных программ и целевых 
показателей экономического 
управления 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 1soз.2D21№ sgo/.3) 

' 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в План мероприятий ("дорожную карту") по содействию 
развитию конкуренции в городском округе Красногорск Московской области на 
2019-2022 годы. 

1) В раздел 1 «Развитие конкуренции на рынке выполнения работ по
содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме», подраздел 1.8 «Ключевые показатели развития 
конкуренции на рынке» внести следующие изменения: 

в строке 2 графы 7,8 цифры «77», «78» заменить цифрами «76», «76» 
соответственно; 

2) в раздел 2 «Развитие конкуренции на рынке выполнения работ по
благоустройству городской среды», подраздел 2.8 «Ключевые показатели 
развития конкуренции на рынке» внести следующие изменения: 

в строке 1 графы 7 цифру «95,46» заменить цифрой «96,55»; 
в строке 2 графы 7,8 цифры «5», «5» заменить цифрами «7,69», «10,71» 

соответственно; 
в строке 3 графы 7 цифру «95», заменить цифрой «90,17»; 

3) в разделе 3 «Развитие конкуренции на рынке услуг по сбору и
транспортированию твердых коммунальных отходов» слова «Ответственный за 
достижение ключевых показателей и координацию мероприятий - Управление 
благоустройства администрации городского округа Красногорск Московской 
области» заменить на «Ответственный за достижение ключевых показателей и 
координацию мероприятий - Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации городского округа Красногорск Московской области»; 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вв.0505



4) в разделе 4 «Развитие конкуренции на рынке ритуальных услуг

Московской области», подраздел 4.8 «Ключевые показатели развития
конкуренции на рынке» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 
Ключевые показатели 

1 2 

1 Доля организаций 

частной формы 

собственности в сфере 

ритуальных услуг 

2 Количество организаций 

частной формы 

собственности в сфере 

ритуальных услуг 

3 Количество организаций 

с государственным/ 

муниципальным 

участием в сфере 

ритуальных услуг 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505

Единица 

измерения 

3 

процентов 

процентов 

процентов 

Числовое значение показателя Ответственные 

2018 2019 2020 2021 2022 исполнители 

4 5 6 7 8 9 

88,8 87,5 87,5 85,7 85,7 Управление по 

безопасности и 

работе с 

потребительским 

рынком 

администрации 

городского округа 

Красногорск 

Московской области 

8 14 14 12 12 У правление по 

безопасности и 

работе с 

потребительским 

рынком 

администрации 

городского округа 

Красногорск 

Московской области 

1 2 2 2 2 Управление по 

безопасности и 

работе с 

потребительским 

рынком 

администрации 

городского округа 

Красногорск 

Московской области 



5) в разделе 7 «Развитие конкуренции на рынке жилищного строительства
(за исключением Московского фонда реновации жилой застройки и 
индивидуального жилищного строительства)», подраздел 7.8 «Ключевые 
показатели развития конкуренции на рынке» изложить в следующей редакции: 

№ Единица Числовое значение показателя ОтветственныеКлючевые показатели 
п/п измерения 2018 2019 2020 2021 2022 исполнители 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Доля организаций частной процентов Управление 
формы собственности в градостроительной 
сфере жилищного 92,06 93 94 94 95 деятельностью 
строительства (за администрации 
исключением Московского городского округа 
фонда реновации жилой Красногорск 
застройки и Московской 
индивидуального области 
жилищного строительства) 

2 Увеличение количества процентов Управление 
организаций частной формы градостроительной 
собственности в сфере 1 1 1 8,3 8,7 деятельностью 
жилищного строительства администрации 
(за исключением городского округа 
Московского фонда Красногорск 

реновации жилой застройки Московской 
и индивидуального области 

жилищного строительства) 

6) в раздел 8 «Развитие конкуренции в сфере наружной рекламы»,

подраздел 8.8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» внести 
следующие изменения: 

в строке 1 графы 7,8 цифры «48», «52» заменить цифрами «100», «100» 

соответственно; 
в строке 2 графы 7,8 цифры «О,7», «1» заменить цифрами «О», «О» 

соответственно; 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505 



7) в разделе 13 «Системные мероприятия, направленные на развитие
конкуренции в городском округе Красногорск Московской области» мероприятие 
4.2 изложить в следующей редакции: 

4.2 оптимизацию процесса предоставления государственных услуг, относящихся к 

полномочиям субъекта Российской Федерации, а также муниципальных услуг для 

субъектов предпринимательской деятельности путем сокращения сроков их 

предоставления, снижения стоимости предоставления таких услуг, а также перевода 

их предоставления в электронную форму 

Увеличение доли Недостаточно 
граждан, получающих высокое качество 
государственные и 
муниципальные 

предоставления 
государственных и 

услуги в электронной муниципальных услуг 

форме 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505

2019- Сокращение доли МФЦ городского 
2022 услуг, по которым округа 

нарушены Красногорск 
регламентные Московской 
сроки их области 
предоставления 

Управление по 
инвестициям, 
промышленности 
и развитию 
малого и 
среднего бизнеса 
администрации 
городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 



мероприятие 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1 разработку, утверждение и выполнение комплексного плана по эффективному
управлению государственными и муниципальными предприятиями и учреждениями, 
акционерными обществами с государственным участием, государственными и 
муниципальными некоммерческими организациями, осуществляющими 
предпринимательскую деятельность, в котором содержатся в том числе ключевые 
показатели эффективности деятельности, целевые показатели доли государственного 
и муниципального участия ( сектора) в различных отраслях экономики, программа 
(план) приватизации государственных унитарных предприятий и пакетов акций 
акционерных обществ, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации 
и муниципальной собственности, с учетом задачи развития конкуренции, а также 
меры по ограничению влияния государственных и муниципальных предприятий на 
условия формирования рыночных отношений; 

Осуществление оценки Наличие 2019- Устранение с 
эффективности неэффективных 2022 рынка 
деятельности муниципальных неэффективных 
муниципальных предприятий и хозяйствующих 
унитарных хозяйствующих субъектов с 
предприятий организаций с 

муниципальным 
участием, 
получающих 
конкурентные 

преимущества за счет 

субсидирования из 
местного бюджета 

муниципальным 
участием, 
получающих 
конкурентные 
преимущества 

нерыночного 

характера 

мероприятие 7 изложить в следующей редакции: 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 
городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

7 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «Ж>> стандарта, направленные на 

обеспечение и сохранение целевого использования государственных (муниципальных) 
объектов недвижимого имущества в социальной сфере 

Проведение анализа Нецелевое 2019- Обеспечение и Управление 
практики передачи использование 2022 сохранение муниципальным 

государственных государственных целевого имуществом 

(муниципальных) (муниципальных) использования администрации 

объектов недвижимого объектов государственных городского 

имущества в недвижимого (муниципальных) округа 
социальной сфере имущества в объектов Красногорск 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505

социальной сфере недвижимого Московской 

имущества в области, 
социальной сфере Управление по 



социальным 

вопросам 
администрации 
городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

мероприятие 9 изложить в следующей редакции: 

9 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «и» стандарта, направленные на содействие 
развитию негосударственных (немуниципальных) социально ориентированных 
некоммерческих организаций и «социального предпринимательства», включая 

наличие в региональных программах поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций и (или) субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в том числе индивидуальных предпринимателей, мероприятий, 
направленных на поддержку негосударственного (немуниципального) сектора и 
развитие «социального предпринимательства» в таких сферах, как дошкольное, общее 
образование, детский отдых и оздоровление детей, дополнительное образование детей, 
производство на территории Российской Федерации технических средств 

Осуществление Недостаточная 2019- Стимулирование Управление по 
имущественной, поддержка социально 2022 социального инвестициям, 
информационной и ориентированным предпринимательства промышленности 
коммуникационной некоммерческим 
поддержки социально организациям 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505

и рынков социальных и развитию 
услуг. Увеличение малого и 
поддержки на среднего бизнеса 
муниципальном 
уровне. 

администрации 
городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

Управление по 
социальным 
вопросам 
администрации 
городского 
округа 
Красногорск 

Московской 
области 

Управление 
муниципальным 



имуществом 
администрации 
городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

мероприятие 11 изложить в следующей редакции: 

11 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «о» стандарта, направленные на 

обеспечение равных условий доступа к информации о государственном имуществе 

субъекта Российской Федерации и имуществе, находящемся в собственности 

муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для 
предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего 
предпринимательства, о реализации такого имущества или предоставлении его во 

владение и (или) пользование, а также о ресурсах всех видов, находящихся в 
государственной собственности субъекта Российской Федерации и муниципальной 

собственности, путем размещения указанной информации на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте уполномоченного органа в сети 

«Интернет» 

Публикация сведений 

об объектах 

муниципального 

имущества на 

официальном сайте 

администрации 

городского округа, 
Совета депутатов и 

контрольно-счетной 

палаты городского 

округа и в средствах 

массовой информации 

П.Н. Красиков 
(495)563-88-18 вн.0505 

Повышение 

информированности 

хозяйствующих 
субъектов с целью 

обеспечения равных 

возможностей на 

участие в 

приватизации 

муниципального 

имущества 

2019- Актуализация 

2022 сведений об 
объектах 

имущества 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

посредством У правление 

информационно- информационной, 

коммуникационной молодежной

сети «Интернет» политики и 

социальных 

коммуникаций 




